Untuk mengatur risiko mata uang asing. Entitas Anak
melakukan kontrak forward currency. Kontrak ini akan
dicatat sebagai transaksi bukan lindung nilai, dimana
perubahan atas nilai wajar akan masuk dalam laporan
laba rugi konsolidasi periode berjalan.

To manage foreign exchange rate risks. the
Subsidiary entered into forward currency  contract.
This contract is accounted as transaction not
designated as hedge, wherein the changes in the fair
value are charged or credited directly to profit or loss
for the current period.

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas terhadap
perubahan yang mungkin terjadi pada nilai tukar
Rupiah terhadap mata uang asing, dengan semua
variabel lainnya tetap konstan, dengan pendapatan
sebelum pajak yang berakhir 31 Desember 2012 dan
2011:

The following table demonstrates the sensitivity to a
reasonably possible change in the Rupiah exchange
rate against foreign currency, with all other variables
held constant, to the Company income before tax for
ended December 31, 2012 and 2011:

   Kenaikan (Penurunan)   Pengaruh pada
   Mata Uang Asing/   laba sebelum pajak/
   Increase (Decrease)   Effect on income
   Foreign Currency   before tax

 31 Desember 2012/ December 31, 2012  USD  4%   617.910.568
   - 4%   (617.910.568)

   AUD  3%   5.213
   - 3%   (5.213)

   EUR  2%   9.394.495
   - 2%   (9.394.495)

   SGD  3%   1.369.197
   - 3%   (1.369.197)

   JPY  3%   4.759
   - 3%   (4.759)

   CHF  2%   31.021
   - 2%   (31.021)

   HKD  2%   14.844
   - 2%   (14.844)

Perseroan dan Entitas Anak memiliki aset dan
kewajiban moneter dalam mata uang asing pada
tanggal 31 Desember 2012 dan 2011 dan disajikan
dalam Catatan 27.

 The  had monetary assets
and liabilities denominated in foreign currencies as of
December 31, 2012 and 2011 and were presented in
the Note 27.

Risiko tingkat suku bunga adalah risiko dimana nilai
wajar atau arus kas masa depan dari suatu instrumen
keuangan berfluktuasi karena perubahan suku bunga
pasar. Pengaruh dari risiko perubahan suku bunga
pasar berhubungan dengan pinjaman dari Perseroan
dan Entitas Anak yang dikenakan suku bunga